

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen rituaaliteurastuksen kieltämisestä Suomessa

### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Riikka Purran /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KKV 987/2020 vp:

Aikooko hallitus huolehtia siitä, että kaikkien eläinten rituaaliteurastus, myös tainnutuksella, kielletään Suomessa ja

aikooko Suomi toimia EU:ssa sen puolesta, että rituaaliteurastus saataisiin loppumaan unionin alueella ja että etenkin tainnuttamatta teurastettua lihaa ei lainkaan saisi myydä Suomessa tai tuoda Suomeen?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Voimassa olevan eläinsuojelulain (247/1996) 33 b §:n mukaan uskonnollisista syistä noudatettava teurastustapa, jossa verenlasku aloitetaan samanaikaisesti eläimen tainnuttamisen kanssa, on sallittua. Siipikarjaan kuuluva eläin sileälästäisiä lintuja lukuun ottamatta saadaan kuitenkin teurastaa katkaisemalla linnun kaula nopeasti terävällä aseella. Ehdotuksessa uudeksi eläinten hyvinvointilaiksi teurastusta koskevaa pykälää muutettaisiin siten, että eläin on tainnutettava tai lopetettava aina ennen verenlaskun aloittamista. Jatkossa tainnutus ennen verenlaskua olisi pakollista ilman poikkeuksia.

Teurastuksesta säädetään neuvoston asetuksessa (EY) N:o 1099/2009 eläinten suojelusta lopetuksen yhteydessä, jäljempänä lopetusasetus. Asetuksen mukaan uskonnollisista syistä teurastettaessa voidaan poiketa asetuksen edellyttämästä verenlaskun aloittamista edeltävästä tainnutuksesta. Jäsenvaltio voi kuitenkin antaa asetusta tiukempia kansallisia säännöksiä tainnuttamatta teurastuksesta. Asetuksen mukaan tällaiset kansalliset säännökset eivät saa estää eläinperäisten elintarvikkeiden tuontia muista jäsenvaltioista, vaikka eläinten teurastuksessa ei ole käytetty tainnutusta.

Elintarvikkeesta annettavia tietoja koskeva lainsäädäntö on lähes täysin harmonisoitua EU-lainsäädäntöä. Keskeinen säädös on Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) N:o 1169/2011 elintarviketietojen antamisesta kuluttajille, jäljempänä elintarviketietoasetus. Ilman tainnutusta teurastetusta eläimestä saatavan lihan merkinnöistä keskusteltiin, kun elintarviketietoasetuksesta neuvoteltiin. Euroopan parlamentti esitti, että tällaisessa lihassa tulisi olla merkintä "liha saatu teurastamalla ilman tainnutusta". Jäsenvaltioiden enemmistö katsoi tuolloin, että koska lopetusasetuksen mukaan teurastaminen ilman tainnutusta on sallittua ainoastaan uskonnollisista syistä, ilman tainnutusta teurastetun eläimen lihaa ei pitäisi toimittaa yleisesti myytäväksi. Uskonnollisen syyn puuttuessa ilman tainnutusta tapahtuvan teurastamisen katsottiin olevan lainsäädännön

vastaista, eikä tällaista menettelyä voida legalisoida pakollisen merkinnän avulla. Merkintävaatimusta ei otettu elintarviketietoasetukseen. Euroopan unionin tuomioistuimen ratkaisun C 497/17 mukaan tainnuttamatta teurastetusta eläimestä saaduille tuotteille ei voida antaa luomumerkintää.

Nykyisin uskonnollisista syistä sallittua poikkeavaa teurastustapaa käytetään Suomessa hyvin vähän tai ei lainkaan. Uskonnollisista syistä suoritettavaa teurastusta tehdään kuitenkin jonkin veran käyttäen verenlaskun aloittamista edeltävää tainnutusta eikä tällöin teurastus poikkea eläimen hyvinvoinnin kannalta tavanomaisesta teurastuksesta. Tämän vuoksi ei ole perusteltua kieltää tällaista teurastusta.

EU-tasolla Suomi katsoo, että eläimiä tulee varjella vältettävissä olevalta kärsimykseltä myös uskonnollisista syistä tehtävässä teurastuksessa. Tällöin on perusteltua edellyttää tainnutusta ennen verenlaskua myös tässä yhteydessä. Lopetusasetuksen uudistaminen ei ole todennäköisesti komission ensisijaisena kohteena lähitulevaisuudessa. Suomen puheenjohtajuuskaudella hyväksytyissä neuvoston päätelmissä eläinten hyvinvoinnista EU:n jäsenvaltiot eivät myöskään pitäneet kiireistä lopetusasetuksen uudistamista tarpeellisena.

Helsingissä 28.1.2021

Maa- ja metsätalousministeri

Jari Leppä